
برقراری عدالت  یا جانبداری؟
نگاهی به پرونده های پزشکی و شکایت از پزشکان

گروه سیاست: دور دوم انتخابات ریاست جمهوری فرانسه امروز 
بــا رقابت امانوئــل مکرون رئیس جمهور فعلــی و مارین لوپن 
رقیب راســت گرای او برگزار می شــود تا رقابت نهایی انتخابات 
ســال ۲۰۱۷ تکرار شود. اما در پنج سال اخیر تغییرات زیادی در 
داخل و خارج فرانسه رخ داده تا نه مکرون خود را از قبل برنده 

بداند و نه لوپن امروز را با ناامیدی آغاز کند...

شبح پوتین بر فراز  پاریس
مرحله دوم انتخابات فرانسه امروز میان «مکرون» و 

«لوپن» برگزار مي شود

تومــان  ۱۰۰۰۰ صفحــه      ۱۲     ۴۲۶۴ شــماره  ســال نوزدهم         ۲۰۲۲ آوریــل   ۲۴     ۱۴۴۳ رمضــان   ۲۲     ۱۴۰۱ اردیبهشــت   ۴ یکشــنبه 
صفحه  ۴صفحه  ۱۰

گزارش تیتر یک را در صفحه  ۵ بخوانید

در «شرق» امروز  می خوانید:  جنجال دستمزدهای ۳۵ تا ۱۰۰ میلیون تومانی در ماه، چرا زایمان فیزیولوژیک مهم است ، خسارت سنگین دولت  به دریاچه ارومیه  و یادداشت هایی از  ناصر ذاکری، رحیم عبادی، محمد مهدی مزروعی

روابط بیماران و پزشکان اگرچه باید بر اساس اعتماد 
باشد، اما در ایران و در سال های اخیر، به دلیل 

رویدادهایی دستخوش تغییراتی شده که بیشتر از اعتماد 
به سمت بی اعتمادی کج شده است. اختلاف طبقاتی 

شدید در ایران و بالا رفتن دستمزد پزشکان، یکی از 
دلایلی است که خیلی آرام و خزنده این بی اعتمادی را 

به جامعه تزریق کرد

۱- هر نقدی که به سیاســت های ما وارد باشد، نمی توان انکار 
کرد که قدرت موشکی در وضعیت ژئواستراتژیک کنونی، تنها ابزار 
بازدارندگی سیاســت جنگی اسرائیل علیه ایران است. راه حل های 
دیپلماتیک در جای خود ارزشــمندند، اما مهم ترین ابزار که صلح 
و راه حل های دیپلماتیک را ممکن می  کند، وجود قدرت موشــکی 
است. امید است این قدرت موشکی کارساز باشد و بتواند دشمنان 
ایران را از اعمــال جنگ طلبانه بازدارد. امــروزه و تا اطلاع ثانوی، 
قدرت موشــکی ابزار صلح پایدار اســت. اســرائیل در تاریخ خود 
نشان داده است آنگاه که دست برتر نظامی داشته باشد، به قواعد 

بین المللی وقعی نمی نهد.
۲- قدرت موشکی جای راه حل های دیپلماتیک را نمی گیرد. در 
این میان به ویژه نباید ائتلاف غربی شــکل گیرد. شکستن این ائتلاف 
می تواند در بازدارندگی از جنگ اثری کم وبیش مؤثر داشــته باشد. 
رژیم های غربی در هر حال فرایندهایی تمدنی و بین المللی را برای 
جنگ پذیرفته اند. البته تاریخ نشان می دهد اسرائیل را در این حوزه 
رها گذاشته اند و هنگامی  که دســت برتر را داشته باشند، پایبندی 
به همین فرایند ها و تعهدات بین المللی کم اثر می شــود. اما همه 
اینها به آن معنا نیست که از این ابزارها استفاده نشود. تجربه دکتر 
ظریف و تیم دیپلماســی ایران در کاهش دامنه بحران ارزشــمند، 
کارآمد و کارساز بوده است و نادیده انگاشتن آن به  دلیل ناآگاهی یا 

رقابت های داخلی، نابخشودنی  است.
۳- از برجام انتظار حداکثری نداشته باشید؛ همین که رخنه ای 
در ائتلاف آنان پدید آید، کافی  است. البته این به معنای کوتاه آمدن 
از حذف ســپاه از فهرست سازمان های تروریستی نیست. باید برای 
آن راه حلی مبتنی بر حقوق بین الملل یافت. راه حل  هایی از ســوی 
کارشناسان این حوزه ارائه شده است که باید از آنها بهره برد. آنان 
می خواهند با قراردادن نیروی رسمی نظامی کشور در این فهرست، 
حفــره ای امنیتی را باز نگه دارند تا زمینــه ای برای تهاجم نظامی 

آتی فراهم کنند.
۴- اســتراتژی توســعه اقتصادی در ســایه قدرت نظامی قرار 
نمی گیرد. استراتژی توســعه اقتصادی ما برای تحریم هنوز روشن 
نیســت. این مشــکل دولت قبل هم بود. دولــت فعلی هم هنوز 
شــعار می دهد اقتصاد را به تحریم گره نمی زند. بسیار خب! چند 
پــروژه اصلــی را نام ببرید که ایــن مهم را دنبــال می کنید. دولت 
به زودی یک ســاله می شــود و پروژه های نفت و گاز، پروژه سواحل 
مکران، پروژه توسعه کشــاورزی، پروژه صنعتی و بلکه هیچ پروژه 
بزرگ دیگری به صورت جدی هنوز آغاز نشــده است. بماند که در 
مجموع، نظریه توســعه ما هم روشن نیست. افزایش فروش نفت 
و پروژه مسکن، همواره پروژه هایی تقلبی برای توسعه پایدار کشور 
بوده اند؛ هوشــیار باشید! از افراد باتجربه اســتفاده کنید و چرخ را 
از اول اختــراع نکنید. بانیان وضع موجود همه ما هســتیم؛ بدون 

استثنا.
۵- در کنار قدرت موشکی، باید به این مهم توجه کرد که قدرت 
اصلی در آن است که سیاست داخلی با اجماع شکل گیرد. حذف 
نیروهای سیاســی در داخل، مغایر با امنیت ملی اســت. دشمنان 
در پی تجزیه ایران هســتند. دامن زدن به اختلافات داخلی و حذف 
«سیســتماتیک» نیروهای سیاســی که هر یک اســباب دلبســتگی 
گروه هایــی از مردمان به ایــن آب و خاک اند، جز خســران، نتیجه 
دیگــری ندارد. مهم تریــن دلیل حذف «سیســتماتیک» این نیروها 
به باور من ناآگاهی و ســاده  لوحی افراطیونی اســت که روز به روز 
قدرت می گیرند. مقامات نظام و دفاتر آنان را باید به این مهم توجه 
داد که نسبت به میدان داری ســاده لوحان و تفرقه افکنان هوشیار 

باشند. این وضعیت به سود خود آنان هم نیست.
۶- نباید حفظ و تقویت قدرت موشــکی به معنای سبکسری و 
بی پروایی در منطقه و در روابط بین الملل باشــد. این روزها برخی 
افراد ساده لوح که تجربه اجرائی کشــورداری ندارند یا نمی توانند 
کوچک تریــن واحــد اداری را مدیریت کنند، بر مرکــب مدیریت و 
مشاوره ســوارند. اینان  روی صفحات کاغذ یا در سخن سرایی های 
پــوچ، طرح های به ظاهر شــجاعانه می دهند. هیهــات که دولت 
بــر بیراهه اینان برود. فرصتی برای آزمودن بی تجربگان نیســت و 

دشمن در کمین است.
۷- نظامیــان باید بــر بازدارندگی و تجهیز قــوای خود متمرکز 
باشند. سخنرانی های گاه و بیگاه آنان درباره امور مدیریتی و اقتصادی 
کشور، آنان را به گرداب انتقادهای اجتماعی و چالش های سیاسی 
می کشــاند. رجزخوانی های نظامی آنان در چارچوب سیاست های 
اصلی نظام می توانــد برای عموم مردم امید بخش، دلگرم کننده و 
مفید باشد؛ اما در غیر از حوزه نظامی و امنیتی، کسی انتظار کنترل 
قیمت ها یا کاهــش بیماری ها یا اصلاح مدیریتی یا تولید خودروی 
ســواری از آنان ندارد. خود نمی دانند که این کار از آنان برنمی آید؛ 
اساســا فخری هم در این راه برای آنان نیست. بازدارندگی و تجهیز 
قوا و دســتیابی به جدیدترین فناوری هــای دفاعی، کار اصلی آنان 
اســت. در نظر بگیرید اگر دشمن توان موشکی ما را با فناوری های 
خــود ناکام و نــاکار کند، چــه فاجعه ای در انتظار ماســت. جنگ 
شــش روزه را همــگان به خاطــر دارند که چگونه قــدرت هوایی 

اسرائیل توانست نیروهای اعراب را زمین گیر کند.
ادامه در صفحه ۵

یک. مجالتان اندک اســت؛ باید با مجموع ۲۸۰ حرف و فاصله 
و علامت در اولین نگاه به چشــم بیایید و خوانده شوید؛ این امکانی 
اســت که توییتر با ســخاوت در اختیار کاربران شبکه متن محورش 
گذاشــته. با این تعــداد کاراکتر چه می توان کرد؟ اگر ماهر باشــید، 
می توانید به اختصار خبــری بدهید یا جملات نافذی بگویید که در 
ظرف ابرازشان «تأثیرگذار» باشند و اگر پسند حلقه اول مخاطبانتان 
بیفتد، ممکن است بخت بیشتری هم برای دیده شدن بیابید. نکات 
کلیدی همین ها هستند؛ دیده شدن، پسند افتادن و تأثیرگذاشتن. با این 
قیود سر و صورت دادن به استدلالی که مقدماتش جور باشد و بتوانید 
نتیجه را تبیین کنید، میسر نیست؛ اگر هم باشد، در برابر توییت های 
کاربرانــی کــه جملات برنــده و جــذاب تولید می کننــد، ملال آور 
می نمایید و بخت چندانی برای دیده شدن ندارید. استدلال آوردن در 
چنیــن فضایی که جذب عواطف در آن حــرف اول را می زند، عملا 

برگزیدن بازی بازنده است.
دو. در ایــران بخشــی از جامعــه مدنی و اپوزیســیون باوجود 
ممنوعیت توییتر از آن اســتفاده می کنند. این بن سازه در فروبستگی 
فضای عمومی از سخنگاه های سیاسی مهم جلوه داده شده است. 
حتی شــماری از مقامات رســمی نیز از «خیر» چیزی که خودشان 
منع کرده اند، نمی گذرند و صداوســیما هم اظهارات شــان را بدون 
اشاره به بستری که استفاده کرده اند، پوشش می دهد. اگر بتوان به 
آمارهــای موجود اتکا کرد، ۳.۲ میلیون نفر در ایران حســاب توییتر 
دارند (خبرگزاری فارس) و با اعمــال ضریب درصد فعالان روزانه 
فعلی در جهان (۵۴ درصد)، احتمالا ۱.۷ میلیون کاربر  فعال روزانه 
داریــم؛ به یاد آوریــم که در ایران فعلا ۷۲ میلیــون نفر به اینترنت 

دسترسی دارند. 
ادامه در صفحه ۲

قدرت موشکی

تنگنای سیاست ورزی مجازی

سـرمـقـالـه

یـادداشـت روزنـامـه نـگـاران

کیومرث اشتریان

علی  معظمی

جدایی زنان و مردان در بوستان ها    موجب ناراحتی و حیرت شهروندان شده استجدایی زنان و مردان در بوستان ها    موجب ناراحتی و حیرت شهروندان شده است

اسم رمز حصارکشی پارک هابوستان مادر و کودک 

دستمزدهایی حدود ۵۰ میلیون تومان؛ شرکت های زیان ده دولتی همچنان نجومی می گیرندورشکسته های خوش نشین

۲۷ بوســتان درتهران برای طرح تازه علیرضا زاکانی مناسب سازی شده است. 
به گفته مدیران شهری تعداد این بوستان ها به ۳۵۲ می رسد. در این طرح هیچ 
پارک جدیدی به تهران اضافه نشده بلکه از همان پارک های قدیمی برای اجرای 

این طرح استفاده شده است.

   سخنگوی شهردار تهران می گوید فضای پارک ها را برای   مادرانی که کالسکه به همراه دارند. مناسب سازی 
کردیم؛   اتاق مادر و کودک هم ایجاد شده است. همچنین فضایی برای اتاق مادر و کودک که مادران بتوانند در 
صورت نیاز پوشــک نوزادان خود را تعویض کنند هم پیش بینی شده بود.  به جز پارک هایی که فضای آن برای 
مادران و کودکانشان مناسب سازی شده، اگر در محله ای چند پارک وجود داشته باشد، یکی از این بوستان های 

مناسب سازی شــده به طور کامل در اختیار مادران و کودکان قرار می گیرد و تنها خانم ها، مادران و فرزندانشان 
امکان اســتفاده از این بوســتان ها را دارند و اگر بوستان بزرگی در یک محله باشد، بخشی از آن فضا به مادران 
و کودکان تعلق می گیرد. یکی دیگر از شــاخص های این بوســتان ها حصارکشــی دور محوطه های آنهاست، 
حصارهایی که ۳۰ ســال پیش از تمامی فضاهای عمومی شهر حذف شــد و حالا به بهانه ایجاد امنیت برای 
زنان و کودکان دوباره دور این بوســتان ها کشیده شده است. بســیاری از فعالان حقوق شهروندی این طرح را 
محرومیت بخشی از شهروندان از فضاهای عمومی شهر می دانند. نگرانی ها نسبت به این قانون حتی در برخی 
زوایا با نگرانی های حاکمیت درباره افزایش جمعیت نیز همســو می شــود؛ چراکه به عقیده کارشناسان حوزه 

سلامت، ادامه این روند می تواند آسیب های جدی برای حوزه باروری زنان به همراه داشته باشد. 
 این گزارش  را در صفحه  ۶ بخوانید

میوه های تنظیم بازار شــب عید روی دست دولت ماند و سازمان 
تعاونی روســتایی چوب حراج به ۱۲ هزار و ۲۵۰ تن سیب و پرتقال زده 
اســت. ســیب هایی که حدود ۶۰ درصد آن از آذربایجان غربی آمده 
است و دریاچه ارومیه قربانی تولید بدون برنامه آن است؛ دریاچه ای 
کــه این روزها نفس های رو به احتضارش کانون تولید ریزگرد و توفان 
نمک و شــن شده است. به گزارش «شرق»، جالب است بدانید ارزش 
محموله ســیب و پرتقال دولتی با قیمت های تنظیــم بازاری، حدود 
۱۴۲ میلیارد تومان اســت و این عدد تقریبا نصف بودجه ای است که 
دولت امسال برای مقابله با ریزگرد در نظر گرفته است. در واقع تولید 
غیرکارشناســی و دخالت دولت در بازار میوه، نه تنها هزینه سنگینی 
به بزرگی خشک شــدن دریاچه ارومیه به دنبال داشته، بلکه هر سال 
بخش زیادی از سیب مازاد اســتان آذربایجان غربی کنار جاده ها رها 

می شود و علاوه بر دورریز هزاران تن سیب و پرتقال، مخارج مضاعفی 
برای اصلاح این وضعیت به اقتصاد کشور تحمیل شده است. سازمان 
تعاون روســتایی یک آگهی مزایده برای فروش ســیب و پرتقال شب 
عید منتشر کرده است که نشان می دهد فقط حدود سه هزار تن میوه 
از بازار شــب عید تهران روی دســت این نهاد مانده است. این آگهی 
نشــان می دهد مانده میوه تنظیم بازاری در انبارهای ۲۸ استان کشور، 
۱۲ هزار و ۲۵۰ تن است. به گزارش ایرنا، اسماعیل قادری فر، مدیرعامل 
سازمان تعاونی روستایی و معاون وزیر کشاورزی، دی ماه سال گذشته 
با اشاره به چالش های متعدد صادرات سیب گفته بود ۶۰ درصد سیب 
تنظیم بازار شــب عید از آذربایجان غربی خریداری می شــود؛ همان 
اســتانی که این روزها اخبار وخیم دریاچه اش مدام خبرساز می شود 
و کانون توفان نمک شــده است. مصطفی دارایی نژاد، رئیس اتحادیه 

بارفروشان میوه، به «شرق» می گوید بعید می داند برای سیب و پرتقال 
دولت مشــتری پیدا بشود؛ چرا که بار میوه این روزها فراوان است و در 
بازار داخلی مشتری ندارد و از آنجا که کیفیت این میوه ها پایین است، 
بازار صادراتی نیز برای آن وجود ندارد و دولت احتمالا مجبور شود آن 
را معدوم کند یا با قیمت نازل در اختیار کارخانه های تولید کنســانتره 
و آب میــوه بگــذارد. او تأکید می کند که بارها بــه دولت اعلام کردیم 
میوه در بازار شــب عید فراوان اســت و دپوی سیب و پرتقال تصمیم 
غیرکارشناســی است، اما به خرجش نرفت و نتیجه آن شد که دولت 
هر کیلوگرم پرتقال را با قیمت حدود ۱۳ هزار و ۹۰۰ تومان و هر کیلوگرم 
سیب را با قیمت حدود ۱۴ هزار تومان از باغدار خرید و با ضرر در بازار 

عرضه کرد، اما برای همان هم مشتری پیدا نشد.
ادامه در صفحه ۲

مـتـن و حـاشـیـه

با وجود آگهی حراج،   سیب ارومیه روی دست  دولت مانده است
خسارت سنگین دولت  به دریاچه ارومیه

  عکس : مهدی بلوریان / فارس

بزم توهم در قراباغ

بیچاره حافظ!
روایت  احمد غلامی از مکان ها و آدم ها 

این روایت؛  محمود دولت آبادی

کنگره آذربایجانی های جهان در شوشی قراباغ 
با حضور  مخالفان ایران برگزار شد

۱۱

۲

اناالله و اناالیه راجعون
برادر بزرگوار جناب آقاى مهندس محمد هاشم مهیمنی 

درگذشت پدر همسر گرامى  را خدمت جناب عالى و خانواده داغدار تسلیت و تعزیت گفته، غفران و رحمت بیکران 
الهى براى آن مرحوم و صبر جمیل و اجر جزیل براى همه بازماندگان از خداى رحمان و رحیم مسئلت مى کنیم.

سید عبدالواحد موسوي لاري، سیدمحمدعلى افشانی، هدایت اله آقائی ، علی اصغر احمدي، حسین امینی،جمشید انصارى
 غلامرضا انصاري، محمد ابراهیم انصاري، علی اکبر اولیاء،سید محمد رضا آیت اللهی، اشرف بروحردي، غلامحسین بلندیان

 محمدرضا بهزادیان، محمدعلی پنجه فولادگران، نصرت اله تاجیک، اسماعیل تبادار، احمد ترك نژاد، علی جابریان، سید صفدر حسینی    
سید محمود حسینی،احمد خرم، اسماعیل دوستى، اسداله رازانی، علی اکبر رحمانی، جعفر رحمانزاده، سید حسن رسولی

ابراهیم رضایی بابادي، عبداله رمضان زاده، عبدالمحمد زاهدي، علی اصغر زبردست، محمود زمانی قمی، قربانعلی سعادت
 مسعود سلطانی فر، غلامعلی سفید ،کریم شورانگیز، محمد رضا صالحی، غلامرضا صحرائیان، علی صوفی، سید حمید طهائی، نوراله عابدي        
علی قنبري، داوود کشاورزیان، سیدحمید کلانتري، محمدعلی کریمی، سید مرتضی مبلغ، یحیی محمدزاده، علی محقر، فریبرز محمودیان  

سیف اله مرادي، محمدرضا مروارید، فتح االله معین، محمدحسین مقیمی، سید جعفر موسوي، محسن مهرعلیزاده، سید محمود میرلوحی محسن 
نریمان، نگارنده، علی اوسط هاشمی، حسن یونس سینکی

سرکار خانم نسرین اکبرى
و  جناب آقاى محمد هاشم مهیمنی 

مصیبت درگذشت
 مرحوم مغفورحجت االله اکبرى

(بزرگ خاندان)
 را صمیمانه تسلیت عرض مى کنیم. از خداوند 
سبحان براى آن مرحوم علو درجات و براى شما 

و سایر بازماندگان صبر آرزومندیم.
صدیقه تقوى، مهدى رحمانیان 


